
Zápis  
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Patokryje, 

konaného dne 19. 2. 2018 od 1800 hodin. 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  
v 1800 hodin starostou obce Karlem Řehákem (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Paní Klára Šimečková  
a Michaela Staňková omluveny. 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Aleše Sobotku a pana Zděnka Gremlicu, 
zapisovatelem paní Marcelu Kadlecovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje ověřovateli zápisu Ing. Aleše Sobotku a pana Zděnka 
Gremlicu, zapisovatelem paní Marcelu Kadlecovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato 
  
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, dále navrhl doplnit 
program o bod : 
 

- Záměr pronájmu restaurace v obecním domě 

- Změna odměny pro neuvolněného místostarostu obce – dle novely zákona 

 

Více k navrženému programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. Předsedající 
dal hlasovat o návrhu programu. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje následující program zasedání: 
 

1. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z fondu vodního hospodářství ÚK – „Patokryje - 
splašková kanalizace“ 

2. Dodatek č. 6 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany s obcí 
Obrnice 

3. Záměr pronájmu restaurace v obecním domě 
4. Změna odměny pro neuvolněného místostarostu obce – dle novely zákona 
5. Různé  

 Výsledek hlasování:  Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo přijato 
 
 
 



Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z fondu vodního hospodářství ÚK – „Patokryje - 
splašková kanalizace“ 
Starosta obce předložil k odsouhlasení návrh smlouvy o poskytnutí investiční dotace z fondu 
vodního hospodářství ÚK č. 18/SML0299/SoPD/ZPZ – „Patokryje-splašková kanalizace“ ve 
výši 3 359 069,- Kč.  
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí investiční dotace z fondu vodního 
hospodářství ÚK č. 18/SML0299/SoPD/ZPZ – „Patokryje-splašková kanalizace“ ve výši 
3 359 069,- Kč. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo přijato 
 
Dodatek č. 6 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany s obcí Obrnice 
Starosta předložil ke schválení Dodatek č. 6 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečování 
požární ochrany s obcí Obrnice. Výše poskytnutého finančního příspěvku obci Obrnice je 
30.000,- Kč pro rok 2018. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečování 
požární ochrany s obcí Obrnice se stanovenou výší finančního příspěvku 30.000,- Kč. 
Podpisem dodatku pověřuje starostu obce. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo přijato 
 

Záměr pronájmu restaurace v obecním domě 
Z důvodu ukončení pronájmu restaurace v obecním domě současným nájemcem, starosta 
předložil záměr obce na nový pronájem obecní restaurace v č.p.138 v k.ú. Patokryje  
od 12. 3. 2018. Podmínky pronájmu jsou součástí záměru. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo schvaluje pronájem restaurace v obecním domě č.p. 138 v k.ú. Patokryje za 
uvedených podmínek. 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 5 bylo přijato 
  
 
Odměny zastupitelů – změna dle novely zákona 
Na základě novely zákona č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků starosta navrhuje s účinností od 1. března 2018 odměnu pro 
neuvolněného místostarostu obce ve výši 15.000,- Kč měsíčně.  
Návrh usnesení 
Neuvolněnému místostarostovi obce se v souladu s  § 72 a § 84 odst. 2 písm.n zákona o 
obcích a dále dle novely zákona č. 318/2017 Sb.  stanovuje odměna ve výši 15.000,-Kč 
měsíčně, s účinností od 1. března 2018. 
Výsledek hlasování: Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
 



 

 

Různé 

Starosta informoval přítomné: 

- Zahájeno řízení o vzniku nového rybářského revíru „Nová voda Patokryje“ 
- Ústecký kraj iniciuje vznik firmy na odvoz odpadu 
- V sobotu 3. 3. 2018 proběhne v obecním domě zábava „MDŽ“ 
- Zastupitelstvo zvažuje od příštího roku snížení koeficientu pro výpočet daně 

z nemovitých věcí v obci. Tato cesta zvýšení daně se pro obec ukázala jako 
neefektivní. 

 
 
 
Závěr 
Na závěr starosta obce poděkoval členům zastupitelstva a všem přítomným za účast 
a poté ukončil zasedání zastupitelstva v 18:20 hodin. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Presenční listina 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  19. 2. 2018 
 
Zapisovatel:  Marcela Kadlecová 
 
 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Aleš Sobotka  dne 
 
 
  Zdeněk Gremlica  dne 
 
 
 
 
Starosta: Karel Řehák   dne  
 


